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Komisja COTER dyskutuje o przyszłości polityki spójności po 2013
roku

Na swoim wczorajszym posiedzeniu Komisja Polityki Spójności Terytorialnej (COTER) przyjęła
opinię Marszałka Woj. Wielkopolskiego Marka Woźniaka ws. Wspólnych Ram Strategicznych.
Jej ostateczne przyjęcie nastąpi podczas sesji plenarnej Komitetu Regionów w październiku
br. podczas tzw. Open Days, czyli Dni Otwartych Regionów i Miast w Brukseli.

Wspólne Ramy Strategiczne odgrywać będą kluczową rolę we wdrażaniu funduszy  polityki spójności,
rozwoju obszarów wiejskich i rybołówstwa po 2013. Stanowić bowiem mają przewodnik przekładający
założenia strategii  rozwoju Unii „Europa 2020” na kluczowe działania następujących funduszy:
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego
Funduszu Morskiego i Rybackiego.

Gościem Komisji COTER był również przedstawiciel prezydencji cypryjskiej, minister Adonis
Constantinides, który przedstawił stan negocjacji pakietu legislacyjnego w Radzie UE. Obrady
zaowocowały także przyjęciem opinii p. Pauliiny Haijanen z Finlandii ws. Strategii UE dla regionu Morza
Bałtyckiego.

W drugiej części posiedzenia Marszałek Woźniak, jako wiceprzewodniczący COTER poprowadził obrady
okrągłego stołu na temat Kodeksu postępowania w dziedzinie partnerstwa. Sprawozdawcą opinii KR w tej
sprawie jest p. Stanisław Szwabski, Przewodniczący Rady Miasta Gdynia, który przedstawił wstępne
założenia swojego dokumentu roboczego, wymieniając głos w dyskusji z przedstawicielami Komisji
Europejskiej, prezydencji cypryjskiej, Komitetu Ekonomiczno-Społecznego oraz europejskich
stowarzyszeń władz lokalnych i regionalnych.

Kodeks postępowania w dziedzinie partnerstwa określa zasady partnerstwa w procesie przygotowywania,
wdrażania i ewaluacji programów funduszy Wspólnych Ram Strategicznych. W jego ramach Komisja
Europejska zamierza wprowadzić obowiązek organizowania przez państwa członkowskie UE partnerskiej
współpracy krajowych władz publicznych z władzami szczebla regionalnego i lokalnego oraz podmiotami
sektora gospodarki i pozarządowego we wszystkich procesach wdrażania unijnych polityk.

Ostateczne przyjęcie opinii ws. Kodeksu przez Komisję COTER planowane jest na dzień 26 września, a
podczas sesji plenarnej KR na koniec listopada br.
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